i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH B pemeHne bopomy MXuHCKOro paiiloEHOr0 Macimuxara oT 28
nexabps 2023 roga Ne 14-19-VIII "O Gromxkere TaBpraeckoro cenbCKOro okpyra
Bopoaymixunackoro paiiona Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenne boponynuxunckoro pailoHHoro macnuxarta obnactu Abai ot 13 gexabps 2024
roaa Ne 26-16-VIII
boponynuxunckuii paiionnbii Mmacauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemenue bopoaynuxuHckoro paitonHoro macinuxara "O OmwomkeTe
TaBpruueckoro cenpckoro okpyra bopoaymmuxuackoro paniona Ha 2024-2026 roasr" ot 28
nexadpst 2023 roga Ne 14-19-VIII cnenyrorme n3MeHEHUS :

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1Bepauts Oromxer TaBpruueckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 roasl corjaacHO
npUIOKeHUsM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2024 Toj B cieayronmx oobeMax:

1) noxoawl — 29078 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTYyIUIEHUS — 3159 ThIcAY TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHUS — 215 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanurtaina — 0 TeHre;

nocTyIieHus: TpancpeptoB — 25704 ThicAY TEHTE;

2) 3atpatsl — 30810,5 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHTe;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTHBamMu — () TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — -1732,5 THICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aedunuTa (MCIOIBL30BaHUE TpodunuTa) OroxKeTa — 1732,5 ThIiCSY
TEHIe, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX CpeACTB — 1732,5 Thicsiu TeHre.";

MpUJIOkKEeHUE 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKLUHMHU COrJIACHO

MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosiee pemenne BBoauTcs B necteue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.

Ilpencenarens palfOHHOrO MacaHxarta C. Ypaiera

[Ipunoxenue k pereHuro
BoponynuxuHckoro paloHHOTO
Maciauxara
ot 13 nexabps 2024 roga
Ne 26-16-VIII

Biomxer TaBpraeckoro cemsckoro okpyra Ha 2024 rox

Kareropus

Knacc



TTonxnacc
01

2
04

1

3

4

5
05

3
06

1
02

3

HammenoBanue
JI0XO0B

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
HOCTyHHeHHﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJO0XOJHBIM HAJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMenbpHbII HaJIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnuabIi 3eMenbHbBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
TMOCTYIJICHUSA

IIpoune
HEHAJIOTOBBIE
MOCTYIICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KamuTana

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHoro (TOpoma
0061acTHOTO
3HaveHus) OroKera

CymMa (ThICSY TEHTe

)

29078
3159
162

162

2991

92

17

1422

1460

215

215

215

25704

25704

25704



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
Cymma (TBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPAMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATBI 30810,5

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obuiero 24304
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIIHE
oOmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT

24304

0 yTIpaBJIECHUS

Amnmnapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 24304

3HAYEHMS, Cea,
MmocenKa,
CENBCKOT0 OKpyTa

Ycenyru mo
o0ecreueHuIo
EATENHLHOCTH

akuMa ropoja

001 23954

pailoHHOTO
3HAuUeHUs, celna,
nmocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanuranbHbie
pacxobl
TrOCYJapCTBEHHOT
0 oprasa

022 350

Kunumao-koMM
07 yHaJbHOE 1630
XO03SIMCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HaCCJICHHBIX 1630
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona

paiioHHOTO

124 1630

3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa



12

15

008

009
124

013
124

048

Ocgemenue yaui 1390
B HACEJICHHBIX
MYHKTax

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HacCeJIEHHBIX
MTyHKTOB

240

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

4849

ABTOMOOMIIBHBII 4849
TPaHCIIOPT

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

4849
3HAYEHUs], Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecmeuenue
(YHKIHOHUPOBAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOFBIDpOHaX 4849
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMocelKax,

CeIbCKUX

OKpyrax
Tpanchepts 27,5
TpancepTs 27,5

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

27,5
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJOMCIIONB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

IIT  .Yucroe
OI0KETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

27,5

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU



V. Hdebunur ( -1732,5
npoduuuT)
Orokera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

1732,5

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

8 1732,5
OO IKETHBIX

CpeaCTB

OcTtaTku
01 OO IKETHBIX 1732,5

CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTaTKH

1 1732,5
OIOIKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryonmuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn PecryOnmkn Kazaxcran



