

О внесении изменений в решение Бородулихинского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 14-19-VIII "О бюджете Таврического сельского округа Бородулихинского района на 2024-2026 годы"

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 13 декабря 2024 года № 26-16-VIII

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата "О бюджете Таврического сельского округа Бородулихинского района на 2024-2026 годы" от 28 декабря 2023 года № 14-19-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Таврического сельского округа на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 29078 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 3159 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 215 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 25704 тысяч тенге;

- 2) затраты 30810,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -1732,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1732,5 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 1732,5 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение к решению Бородулихинского районного маслихата от 13 декабря 2024 года № 26-16-VIII

Бюджет Таврического сельского округа на 2024 год

Категория			
	Класс		

		Подкласс	Подкласс		
			Наименование доходов)	
			1.ДОХОДЫ	29078	
1			Налоговые поступления	3159	
	01		Подоходный налог	162	
		2	Индивидуальный подоходный налог	162	
	04		Налоги на собственность	2991	
		1	Налоги на имущество	92	
		3	Земельный налог	17	
		4	Налог на транспортные средства	1422	
		5	Единый земельный налог	1460	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	6	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	6	
2			Неналоговые поступления	215	
	06		Прочие неналоговые поступления	215	
		1	Прочие неналоговые поступления	215	
3			Поступления от продажи основного капитала	0	
4			Поступления трансфертов	25704	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25704	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	25704	

Функциональная					
	Функциональ	ная подгруппа			Сумма (тысяч
		Администра	Администратор бюджетных программ		
			Программа		
				Наименование	
				II. ЗАТРАТЫ	30810,5
01				Государственны е услуги общего характера	24304
	1			Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	24304
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24304
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23954
			022	Капитальные расходы государственног о органа	350
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	1630
	3			Благоустройство населенных пунктов	1630
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1630

			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1390
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	240
12				Транспорт и коммуникации	4849
	1			Автомобильный транспорт	4849
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4849
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4849
15				Трансферты	27,5
	1			Трансферты	27,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27,5
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	27,5
				III .Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			V. Дефицит (-1732,5 профицит) бюджета
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
8			Используемые остатки бюджетных средств
	01		Остатки бюджетных 1732,5 средств
		1	Свободные остатки бюджетных средств

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан